
UCHWAŁA NR LI.2.20223 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia na własność przez Gminę Wieniawa od Skarbu Państwa – 
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości stanowiących drogi gminne 

publiczne wybudowane/przebudowane w ramach inwestycji pn. „Budowa drogi ekspresowej S12 na 
odcinku granica województwa łódzkiego – węzeł Radom Południe (bez węzła)” znajdujących się na 

terenie Gminy Wieniawa. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 7 ust. 1, art. 10 ust. 4 i art. 19 ust. 2 pkt. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760. 1193) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się wolę przejęcia na własność Gminy Wieniawa od Skarbu Państwa – Generalnego 

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad jako Inwestora nieruchomości stanowiących drogi gminne 
publiczne wybudowane /przebudowane w ramach inwestycji pn. „Budowa drogi ekspresowej S12 na 
odcinku granica województwa łódzkiego – węzeł Radom Południe (bez węzła)” znajdujących się na 
terenie Gminy Wieniawa. 

§ 2.  
Nieruchomości stanowiące drogi gminne publiczne wybudowane/przebudowane w ramach 

inwestycji po ustaleniu granic ewidencyjnych  zostaną przekazane Gminie Wieniawa po zakończeniu 
zadania. 

§ 3.  
Przejęcie nieruchomości pod drogami, o których mowa w § 1 będzie możliwe po wydzieleniu 

pasów drogowych tych dróg oraz uregulowaniu stanu prawnego przez Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC2F37D-03E5-481D-93DC-F40B06AC7324. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczacy Rady 
Gminy Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC2F37D-03E5-481D-93DC-F40B06AC7324. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z budową drogi ekspresowej S12 na odcinku granica województwa łódzkiego – węzeł Radom 
Południe (bez węzła), przebiegającej przez teren Gminy Wieniawa planowana jest budowa/przebudowa dróg 
dojazdowych. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, powstałe drogi dojazdowe  uzyskają status dróg 
gminnych publicznych, co oznacza, że po zakończeniu realizacji ww. inwestycji prowadzonej przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, na mocy odrębnego dokumentu, przejdą one na własnośc Gminy 
Wieniawa, która będzie odpowiadać za dalsze ich utrzymanie i eksploatację. 

Ponadto GDDKiA w Warszawie wystąpiła z prośbą o podjęcie przez Radę Gminy Wieniawa uchwały 
wyrażającej wolę przejęcia na własność Gminy nieruchomości od Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora 
Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości stanowiących drogi wybudowane/przebudowane w ramach 
inwestycji pn. „Budowa drogi ekspresowej S12 na odcinku granica województwa łódzkiego – węzeł 
Radom Południe (bez węzła)” znajdujące się na terenie gminy Wieniawa.  

Podjęcie ww. uchwały uważa się za celowe z uwagi na fakt, iż z dróg lokalnych 
wybudowanych/przebudowanych w ramach inwestycji po jej zakończeniu będą mogli korzystać mieszkańcy 
Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC2F37D-03E5-481D-93DC-F40B06AC7324. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-09-21T06:00:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




